РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ РОМАНОВСКОГО РАЙОНА

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

04 февраля 2022 года с. Романово № 48а

О проведении мониторинга

В связи с планом-графиком проведения учредительного контроля
комитетом администрации Романовского района по образованию
подведомственных учреждений на 2022 год, с целью осуществления
контроля за деятельностью образовательных организаций по охране труда
приказываю:

1. Организовать проведение мониторинга образовательных организаций
главным специалистом комитета по образованию с 14 по 28 февраля по
вопросу организации мероприятий по повышению уровня пожарной
безопасности и выполнения правил противопожарного режима, норм охраны
труда.

2. Справку по результатам мониторинга предоставить Курило Л.А.,
специалисту ответственному за организацию учредительного контроля до 10
марта 2022г..

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Э.А.Кулакова

С приказом ознакомлен: Г.И. Карпов

Справка

По результатам проведения мониторинга образовательных организаций.

В связи с планом-графиком проведения учредительного контроля
комитетом администрации Романовского района по образованию
подведомственных учреждений на 2022 год, с целью осуществления
контроля за деятельностью образовательных организаций по охране труда.

На основании приказа комитета администрации Романовского района
по образованию «О проведении мониторинга» от 04 февраля 2022 года №
48а, были проверены муниципальные образовательные учреждения района с
14 января по 28 февраля 2022г.

В ходе проведения мониторинга всех ОО рассматривались вопросы
организации мероприятий по повышению уровня пожарной безопасности и
выполнения правил противопожарного режима, норм охраны труда.
Проведены электроизмерительные работы на состояние заземления и
сопротивления изоляции электропроводов, противопожарного
водоснабжения и первичных средств пожаротушения, автоматической
пожарной сигнализации. Имеются в наличии приказы, инструкции,
проводятся беседы,
классные часы на тему пожарной безопасности, охраны труда. Проводятся
регулярно тренировки по эвакуации детей и персонала на случай пожара.
По линии Госпожнадзора общеобразовательные организации имеют
незначительные замечания, это: ведение журнала учета перезарядки
огнетушителей, наличие указателей направления движения к источнику
наружного противопожарного водоснабжения, эксплуатация светильников
со снятыми колпаками (рассеивателями).

Гл. специалист комитета по образованию Г. И. Карпов